РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении мероприятий Перечня
 проектов народных инициатив
муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение»

на 2015 год
Принято на 29 заседании

          №176
Городской Думы третьего созыва

от 08.05.2015 г.

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 08.12.2014 года №146-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Порядка предоставления и расходования в 2015 году субсидий из областного бюджета на реализацию проектов «Народные инициативы», руководствуясь протоколом собрания граждан - жителей муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» от 19.03.2015 года, статьи 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить мероприятия Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015 год (Приложение).
2. Утвердить общий объём софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015 год из бюджета Железногорск – Илимского городского поселения в сумме 1 500 000 рублей.
3. Экономию денежных средств, полученную при осуществлении работ в целях реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015 год, направить на ремонт муниципальных автомобильных дорог, расположенных на территории муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение».

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» http://zhel-ilimskoe.irkobl.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы Железногорск-
Глава муниципального образования

Илимского городского поселения

«Железногорск-Илимское городское

поселение»

А.П.Русанов

Ю.И. Шестёра
Приложение
к решению Думы Железногорск-
Илимского городского поселения
от 08 мая 2015 года № 176
Перечень
проектов народных инициатив муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015 год
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в т.ч из областного бюджета, руб.
	в т.ч. из местного бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Ремонт муниципальных автомобильных дорог:
- текущий ремонт участка автодороги ул. Строителей, ул. Янгеля, ул. Радищева от жилого дома № 27 квартала 3 до магазина "Центроград", расположенного по адресу: г.Железногорск-Илимский квартал 6 дом 18/1 (протяженность 455,48 м.п.)
	до 15 декабря 2015 года
	6 978 600,00
	5 478 600,00
	1 500 000,00
	п. 5 ч.1 ст. 14

	ИТОГО:

	6 978 600,00
	5 478 600,00
	1 500 000,00

Экономию денежных средств, полученную в результате осуществления работ в целях реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015 год направить на ремонт муниципальных автомобильных дорог, расположенных на территории муниципального образования «Железногорск - Илимское городское поселение» (пункт 1 Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015 год).

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское

поселение»                                                                                                                                                                   Ю.И. Шестера